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Cargo:
Entidad:
Presidente:
Cargo:
Entidad:
Vocal:
Cargo:
Entidad:

Cargo:

2

Puesto 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
Candidatos/as ↓

DNI 1. 2. 3. 3.a 3.b 4. 4.a 5. 5.a 6. 6.a 6.b 7. 7.a 7.b
1 76****19H 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 2,00 1,50 1,50 0,00 0,00 0,00 0,00
2 23****22P 10,00 0,00 10,00 5,00 5,00 5,00 5,00 2,00 2,00 3,00 1,50 1,50 6,40 5,00 1,40
3 29****82R 10,00 5,00 5,00 0,00 5,00 5,00 5,00 2,00 2,00 3,00 1,50 1,50 15,00 10,00 5,00
4 H55****99 10,00 15,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 2,00 3,00 1,50 1,50 7,00 3,00 4,00
5 F97****13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,50 1,50 0,00 1,50 0,00 1,50
6 49****10D 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,00 5,00 2,00 2,00 1,50 0,00 1,50 3,00 0,00 3,00
7 N10****13 10,00 0,00 5,00 0,00 5,00 5,00 5,00 2,00 2,00 3,00 1,50 1,50 5,00 3,00 2,00
8 CC6****4 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,00 5,00 2,00 2,00 1,50 0,00 1,50 15,00 10,00 5,00
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Factores

1.

2.

3.

3.a

3.b

4.

4.a

5.

5.a

6.

6.a

6.b

7.

7.a

7.b

Fdo: Juan Manuel Pérez Rodríguez Fdo:
Procedencia: Presidente Procedencia:
Fecha Fecha

Fdo: Fdo:
Procedencia: Vocal Procedencia:
Fecha: Fecha

Experiencia en Centros de Investigación / Empresas.

REFª CIIAE-PROYECTOS: IJ-RENOVATE1 (ALMACENAMIENTO ENERGÍA ELÉCTRICA)

CRITERIOS DE VALORACIÓN Y PUNTUACIÓN

Participación y/o colaboración en proyectos I+D+i / empresariales. 10

Mínimo participación en 1 proyecto europeo o equivalente 5

Ponderación

2

Inglés, nivel C1 (Requisito necesario para el desarrollo del trabajo) 2

Competencias transversales 3

Mínimo 5 artículos publicados. 1 punto por cada artículo adicional hasta un máximo de 10 puntos 10

Mínimo participación en 2 congresos. 0.5 puntos por cada congreso internacional hasta un máximo de 5 puntos 5

60

22/01/2026

Secretaria

22/01/2026

22/01/2026

Asesor/a

Lucía Cordón Masero

22/01/2026

Lucía Cordón Masero

15

Técnicas específicas (analíticas, software, cálculos, prototipado, etc.): ICP, AAS, SEM, TEM, DRX. 10

Mínimo participación en 1 proyecto nacional o empresarial 

Trabajo en equipo 1,5

Experiencia en métodos de reciclado (publicaciones, proyectos…) 15

Publicaciones: artículos científicos (en revistas indexadas en Web of Science y/o Scopus), tesis (PhD y/o máster), presentaciones en 
congresos, reportes, informes técnicos, guías técnicas, etc

5

5

Sí. Mínimo estancia acumulable de 6 meses 5

Dotes de comunicación 1,5

Idiomas

INFORME DE SELECCIÓN DE PERSONAL: FASE CONCURSO (MÉRITOS Y CURRICULAR)

ÓRGANO DE SELECCIÓN

Secretaría Órgano de Selección:

Pasa a fase Oposición

Comentarios

No pasa a fase Oposición
Pasa a fase Oposición
Pasa a fase Oposición
Pasa a fase Oposición

Pasa a fase Oposición
33,50
30,00

REFª CIIAE-PROYECTOS: IJ-RENOVATE1 (ALMACENAMIENTO ENERGÍA ELÉCTRICA)

Lucía Cordón Masero

Lucía Cordón Masero
RRHH

RRHH
FUNDECYT-PCTEX (CIIAE)
Juan Manuel Pérez Rodríguez
Responsable departamento Almacenamiento Energía Eléctrica
FUNDECYT-PCTEX (CIIAE)

FUNDECYT-PCTEX (CIIAE)

Puntuación total F. 
Concurso

8,50
36,40
45,00

                  Factores de Valoración

Asesor/Asesora especialista:

Entidad:
Fecha de la valoración 22/01/2026

3,00
21,50

VALORACIÓN DE LOS CANDIDATOS / CANDIDATAS

No pasa a fase Oposición
No pasa a fase Oposición

37,00
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