



Funded by the  
European Union

## INFORME DE SELECCIÓN DE PERSONAL: FASE CONCURSO (MÉRITOS Y CURRICULAR)

1

### ÓRGANO DE SELECCIÓN

Secretaría Órgano de Selección	Lucía Cordón Masero
Cargo:	RRHH
Entidad:	FUNDECYT-PCTEX (CIIAE)
Presidente:	Juan Manuel Pérez Rodríguez
Cargo:	Responsable departamento Almacenamiento Energía Eléctrica
Entidad:	FUNDECYT-PCTEX (CIIAE)
Vocal:	Lucía Cordón Masero
Cargo:	RRHH
Entidad:	FUNDECYT-PCTEX (CIIAE)
Asesor/Asesora especialista	
Cargo:	
Entidad:	
Fecha de la valoración	22/01/2026

2

### VALORACIÓN DE LOS CANDIDATOS / CANDIDATAS

#### Puesto

#### REF<sup>a</sup> CIIAE-PROYECTOS: IJ-RENOVATE1 (ALMACENAMIENTO ENERGÍA ELÉCTRICA)

Candidatos/as ↓	DNI	Factores de Valoración														Puntuación total F. Concurso	Comentarios	
		1.	2.	3.	3.a	3.b	4.	4.a	5.	5.a	6.	6.a	6.b	7.	7.a	7.b		
1	76****19H	5,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,00	2,00	1,50	1,50	0,00	0,00	0,00	0,00	8,50	No pasa a fase Oposición
2	23****22P	10,00	0,00	10,00	5,00	5,00	5,00	5,00	2,00	2,00	3,00	1,50	1,50	6,40	5,00	1,40	36,40	Pasa a fase Oposición
3	29****82R	10,00	5,00	5,00	0,00	5,00	5,00	5,00	2,00	2,00	3,00	1,50	1,50	15,00	10,00	5,00	45,00	Pasa a fase Oposición
4	H55****99	10,00	15,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,00	2,00	3,00	1,50	1,50	7,00	3,00	4,00	37,00	Pasa a fase Oposición
5	F97****13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,50	1,50	0,00	1,50	0,00	1,50	1,50	3,00	No pasa a fase Oposición
6	49****10D	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,00	5,00	2,00	2,00	1,50	0,00	1,50	3,00	0,00	3,00	21,50	No pasa a fase Oposición
7	N10****13	10,00	0,00	5,00	0,00	5,00	5,00	5,00	2,00	2,00	3,00	1,50	1,50	5,00	3,00	2,00	30,00	Pasa a fase Oposición
8	CC6****4	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,00	5,00	2,00	2,00	1,50	0,00	1,50	15,00	10,00	5,00	33,50	Pasa a fase Oposición

3

### CRITERIOS DE VALORACIÓN Y PUNTUACIÓN

Factores	REF <sup>a</sup> CIIAE-PROYECTOS: IJ-RENOVATE1 (ALMACENAMIENTO ENERGÍA ELÉCTRICA)	Ponderación
1.	Técnicas específicas (análíticas, software, cálculos, prototipado, etc.): ICP, AAS, SEM, TEM, DRX.	10
2.	Experiencia en métodos de reciclado (publicaciones, proyectos...)	15
3.	Participación y/o colaboración en proyectos I+D+i / empresariales.	10
3.a	Mínimo participación en 1 proyecto europeo o equivalente	5
3.b	Mínimo participación en 1 proyecto nacional o empresarial	5
4.	Experiencia en Centros de Investigación / Empresas.	5
4.a	Sí. Mínimo estancia acumulable de 6 meses	5
5.	Idiomas	2
5.a	Inglés, nivel C1 (Requisito necesario para el desarrollo del trabajo)	2
6.	Competencias transversales	3
6.a	Trabajo en equipo	1,5
6.b	Dotes de comunicación	1,5
7.	Publicaciones: artículos científicos (en revistas indexadas en Web of Science y/o Scopus), tesis (PhD y/o máster), presentaciones en congresos, reportes, informes técnicos, guías técnicas, etc	15
7.a	Mínimo 5 artículos publicados. 1 punto por cada artículo adicional hasta un máximo de 10 puntos	10
7.b	Mínimo participación en 2 congresos. 0,5 puntos por cada congreso internacional hasta un máximo de 5 puntos	5
		60

--	--

Fdo: Juan Manuel Pérez Rodríguez  
Procedencia: Presidente  
Fecha: 22/01/2026

Fdo: Lucía Cordón Masero  
Procedencia: Secretaria  
Fecha: 22/01/2026

--	--

Fdo: Lucía Cordón Masero  
Procedencia: Vocal  
Fecha: 22/01/2026

Fdo: Asesor/a  
Procedencia:  
Fecha: 22/01/2026